

Lillehammer Schakselskap – 75 år med brett og brikker

■ Lillehammer Schakselskap (LSS) kan i år feire sitt 75-års jubileum.

Det var helt tilbake til den 23. juli i 1918 at en del ungdommer satt på Maihaugen og lot brikker og tanker vandre – der bestemte de seg for å danne en sjakk-klubb. På den tid ble dette Schakselskap, en skrivemåte klubben naturligvis opererer under den dag i dag. Selve stiftelsen av klubben skjedde offisielt på Grand Hotel 13. august 1918, med Siegfried Larson som klubbens første formann. De øvrige grunnleggerne fra gjengen på Maihaugen var Fr. Johnsen, Alf Nordgaard, O. E. Berge, V. Larson og O. Bækkelund. Etter en blomstrende start med mange medlemmer fikk klubben en nedtur mens spanskesyken herjet som verst, men fra 1921 kom spilleinteressen igjen for fullt. I 1923 startet klubben med bymatcher, den første endte med tap 8,5-5,5 mot Hamar. De sterkeste spillerne før krigen var etter sigende fløtningsinspektør T. Hansen-Lange og barbermester Olaf Larsen.



Dette bildet er fra 1968 da Lillehammer Schakselskaps lag ble kretsmestere. Fra venstre ser vi Viggo Jensen, Arild Larsen, Odd Richard Fahrur, Trygve Plukkerud, Viggo Mathisen, Jonny Stenklev, Arne Lunde og Kaare

Olsen

Trygve Plukkerud nr. 8 i klasse 2, mens Rolf Evensen tok fjerdeplassen i juniorklassen.

NM-arrangør

I 1957 stod Lillehammer selv som arrangør, og mester ble den

god del turneringer i årenes løp, foruten lokale klubbmesterskap og bymesterskap og andre klubbturneringer har klubben arrangert Norgesmesterskapet i 1957 og i 1982. Klubben står også som arrangør av den tradisjonsrike Sjusjø-sjakken, om høyfjellstur-

Oppblomstring

I 1925 ble det en ny oppblomstring av sjakkinteressene, klubben fikk nemlig besøk av selveste Aaron Nimzowitch – ett av toppnavnene i den tidens sjakkverden. Nimzowich var født i Riga i 1886 og var i 1925 på toppen av sin karriere – hans besøk i dølabyen trakk nok mange nye sjakkinteresserte til klubbvirksomheten. I denne perioden var mesterspilleren C. O. Hovind dommerfullmektig i byen, og var den spillemessige ener samt en miljøskaper av rang. I 1925 hadde klubben 22 medlemmer, noen få år senere var klubben en tid oppe i over 100 medlemmer!

Det ble konkurrert mot andre klubber og byer på den tiden også, og oppfinnsomheten var stor. I 1926 ble det f.eks. arrangert en triangelmatch pr. telefon mellom Mjøsbyene. Denne turneringen tok hele natten, og de som ikke var ferdige da gjorde to trekk pr. uke til partiet var ferdig. Gjøvik vant, mens Hamar og Lillehammer delte andreplassen.

Ny klubb

Kort etter vokste sjakk-klubb nummer to fram på Lillehammer, nemlig Arbeidernes sjakk-klubb – og dermed ble det bymesterskap med to rivaliserende klubber. Den første bymesteren ble Hallvard Halvorsen. Senere ble Arbeidernes klubb oppløst, og i 1935 hadde Schakselskapet selv tilbake kun 13 aktive spillere. Disse var imidlertid svært så aktive, og holdt hjulene og interessen i gang. På femtitallet vant klubben for første gang matcher mot Hamar, så klart som 10,5-5,5. Klubben har gjort det veldig bra i kretsmesterskap for lag etter dette, klubben har mange prestasjoner å glede seg over. Mange sterke spillere har vært medlemmer av LSS, disse har også gjort seg bemerket utenfor klubbens lokaler. Vi kan nevne Arne Lunde, som bl.a. ble nr. 6 i Mestersklassen i NM 1952 i Skien, her ble for øvrig Hans Engeli nr. 2 i 2. klasse A som det het den gangen. I 1953 i Fredrikstad ble Arne Lunde igjen nr. 6 i mesterklassen. I 1956 gikk mesterskapet i Steinkjer, her ble Wiegø Mathisen nr. 6 og

kjente Olaf Barda fra Oslo Schakselskap. Arrangementet gikk knirkefritt, lokale prestasjoner å nevne var Trygve Plukkerud med femteplass i kl. 1. Ellers kan man jo merke seg at Gøsta



Schakselskapets nåværende formann er Per Audun Øvstehage fra Fåvang.

Saastad fra Otta gikk bort og vant 2. klasse A i 1957.

I 1959 fikk LSS Kaare Olsen på andreplass i 2. klasse B, Kaare Olsen som jo gjorde en kjempeinnsats for klubbmiljøet og ikke minst for den tradisjonsrike Sjusjø-sjakken.

I 1960 tok Trygve Plukkerud 3. plass i kl. 1 mens Aage Ludvigsen kom på sjetteplass i junior-klassen.

I 1962 fikk Arild Larsen 1. plass i 2. klasse B, Arild Larsen er den dag i dag en av klubbens tre høyest rangerte spillere. Dette bare for å vise resultater oppnådd nasjonalt av klubbens spillere, mange kjente og kjære sjakknavn dukker fram fra slike resultatlistene. Senere fikk vi jo Ole Morten Skogheim, som vant mesterklassen i Molde i 1979, Ole Morten Skogheim, Arild Larsen og Knut Lennart Tangen er i dag klubbens sterkeste spillere, på 80-tallet dominerte disse det som var av klubbturneringer.

LSS har vært arrangør av en

nering med vekt på sosialt famili-esamvær like så mye som selve turneringen. Som nevnt var dette Kaare Ølsens hjertebarn – i dag er det Knut Tangen som er drivkraften i turneringen. Knut Tangen har for øvrig vært en administrator klubben har dratt stor nytte av, som formann fra 1980-1986 og mange øvrige år med styrefunksjoner. Videre har Lillehammer arrangert mange turneringer åpne for spillere fra andre klubber og stått som arrangør av mange kretsturneringer. I jubileumsåret skal klubben arrangere en Grand Prix turnering foruten Sjusjø-sjakken (den 15. i rekken).

Et spill for alle

Sjakk er et spill for alle, uansett spillestyrke vil du alltid møte spillere du kan kjempe jevnt med. Det er et internasjonalt spill med de samme reglene over hele verden. Spillereglene er enkle å lære, det er først når man har begynt at man oppdager «rommet innenfor» for å sitere forfatteren Andre Bjerke – som også var en habil sjakkspiller. LSS har, som så mange andre sjakk-klubber, vært menns kamparena. LSS hadde på 80-tallet to damer som våget seg inn i løvens hule, Kari Gjetmundsen og Laila Kleiven (den første kvinnelige klubbmester da hun vant kl. 1 i klubbmesterskapet i hurtigsjakk 1990). Foran høstens oppgjør ser det imidlertid ut til at klubben blir kvinneløse nok en gang. For ordens skyld må det tilføyes at i klubbens tidligere reglement stod en setning om at kvinner ikke hadde adgang til klubben, denne er naturligvis strøket i nyere utgaver. Vanskelig er det også å ta skikkelig vare på juniorene, det er jo en aldersgruppe som har mange fritidstilbud å velge i. Tre av klubbens juniorer deltok i Norgesmesterskapet 1993 i Oslo, alle tre spilte i klasse 4. Her ble Lars M. Krogseth nr. 9, Bård Mæhlum nr. 14 og Stian Christensen nr. 55. Forhåpentligvis kan disse dra andre juniorer med seg, slik at LSS kan se lyst på framtida. Alle med snøv av sjakkinteresse oppfordres med dette til å møte opp i Storgt. 38 for å delta i Caissa's (sjakk gudinnen) interessante spill.

